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 INFORMATION 

 

 

 

Bezirkseinteilung der Sozialen Dienste (SD I, II, III, IV, V und PAD) 

Stand: 01.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Landratsamt Lörrach 

Fachbereich Jugend & Familie 

Sachgebiet Soziale Dienste 

 Telefon: 07621 410 – 5003 

E-Mail: jugend-familie@loerrach-landkreis.de 

 



 LANDRATSAMT LÖRRACH / Fachbereich Jugend & Familie/ Soziale Dienste 
 

Sachgebiet Soziale Dienste 
 

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

5210.01 
Sachgebietsleitung Soziale Dienste 
gerhard.rasch@loerrach-landkreis.de 

Gerhard 
Rasch 

52 10 2.68 

 

 

Die Sozialen Dienste sind zentrale Anlauf- und Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Erwachsene 
bei persönlichen, erzieherischen und familiären Fragen sowie bei körperlicher, seelischer und 
sexualisierter Gewalt gegen Kinder und Jugendliche. Die Sozialen Dienste arbeiten einzelfallbezogen, 
Stadtteil- und Gemeinwesen orientiert. Die Sozialen Dienste sind in fünf sozialräumlich orientierten Teams 
(SD I, II, III, IV, V) organisiert. In ihnen arbeiten sozialpädagogische Fachkräfte, die den Bestimmungen zum 
Schutz der Sozialdaten des Sozialgesetzbuches (SGB) unterliegen. In den Aufgabenbereichen 
sozialpädagogische Familienhilfe, Betreuungshilfe, Adoptionsvermittlung und Pflegekinderhilfe sind einige 
Aufgaben bezirksübergreifend organisiert. 

Erster Ansprechpartner und federführend in der individuellen Hilfeplanung ist immer die für den 
Wohnort des jungen Menschen und seiner Familie zuständige sozialpädagogische Fachkraft. 

Wie Sie am besten mit uns Kontakt aufnehmen können: 
 
- Terminvereinbarungen für ein persönliches Gespräch sind per E-Mail möglich. 
- Terminvereinbarungen, mit der für Ihren Wohnort zuständigen sozialpädagogischen Fachkraft, sind 
 ebenfalls telefonisch möglich. Aufgrund von Notfällen und Terminen ist die telefonische 
 Erreichbarkeit eventuell eingeschränkt. 
- Informations- und Orientierungsanfragen können auch ohne Namennennung gestellt werden. 
- persönliche Beratungsgespräche können bei Bedarf vor Ort, in der häuslichen Umgebung  
 des Ratsuchenden erfolgen. 
  
Sie können uns zu folgenden Zeiten erreichen: 
 
Montag:  08.00 – 12.30 Uhr u. 13.30 – 16.00 Uhr 
Dienstag:  08.00 – 12.30 Uhr u. 13.30 – 16.00 Uhr 
Mittwoch:   (nur nach Terminvereinbarung, oder telefonisch) 
Donnerstag:  08.00 – 12.30 Uhr u. 13.30 – 17.30 Uhr 
Freitag:  08.00 – 12.30 Uhr 
 
Auf den folgenden Seiten finden Sie die für Ihren Wohnort zuständige sozialpädagogische Fachkraft: 
(mit der Tastenkombination STRG+F können Sie gezielt nach Ihrem Wohnort suchen) 
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Palmstr. 3,         Stadt Lörrach 

79539 Lörrach         Stadt- und Ortsteile Lörrach 

Tel.: 0 76 21 / 4 10 - 50 03        

Fax.: 0 76 21 / 4 10 - 50 99        
Sekretariat: Heike Wettstein,    
Sascha Buser, Ellen Schyja 

Soziale Dienste I 
   

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

5210.10 
Teamleitung SD I 
lothar.roettger@loerrach-landkreis.de 

Lothar  

Röttger 
52 15 2.60 

5210.11 
Stadt Lörrach: Tumringen und Tüllingen 
daniela.pietsch@loerrach-landkreis.de 

Daniela 

Pietsch 
52 16 2.66 

5210.12 
Stadt Lörrach: Stetten-Süd (Wallbrunnstr. ungerade 
Hausnummern südlich bis Grenze CH) 
sandra.koell@loerrach-landkreis.de 

Sandra 

Köll 
52 18 2.64 

5210.13 
Stadt Lörrach: Stetten-Nord, Neumatt, (Clara-Immerwahr-
Str. gerade Hausnummern bis Grenze CH) 
michael.hasenfratz@loerrach-landkreis.de 

Michael 

Hasenfratz 
52 12 2.63 

5210.14 
Stadt Lörrach: Salzert 
franziska.boehme@loerrach-landkreis.de 

Franziska 

Böhme 
52 27 2.57 

5210.15 
Stadt Lörrach: Brombach 
vesna-maria.kuehnle@loerrach-landkreis.de 

Vesna-

Maria 

Kühnle 

52 11 2.58 

5210.16 
Stadt Lörrach: Haagen und Hauingen 
linda.ziegler@loerrach-landkreis.de 

Linda 

Ziegler 
52 17 2.59 

5210.17 
Stadt Lörrach: Nordstadt 
@loerrach-landkreis.de 
 

N.N. 52 24 2.64 

5210.18 

Stadt Lörrach: Innenstadt (Gretherstr. ungerade 
Hausnummern bis Clara-Immerwahr-Str. ungerade 
Hausnummern); (stellv. Teamleitung SD I)  
jessica.gangwisch@loerrach-landkreis.de 

Jessica  

Gangwisch 
52 14 2.62 

5210.09 
Stadt Lörrach: Hartmatten, Hünerberg (Wallbrunnstr. 
gerade Hausnummern nördlich bis zur Autobahnbrücke) 
laura.vogelsang@loerrach-landkreis.de 

Laura 

Vogelsang 
52 28 2.61 
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Stadt Lörrach: Fallarbeit ohne Bezirkszuweisung 
toni.ettinger@loerrach-landkreis.de 

Toni 
Ettinger 

55 58  

 

 
Verwaltungsfachangestellte 
franziska.schmid@loerrach-landkreis.de 

Franziska 

Schmid 
54 22 2.71 

 
 
Bezirke SD I: Jugendhilfe im Strafverfahren 

5210.61 

 
Sozialpäd. Fachkraft im Bereich JuHiS 
sonja.wellner@loerrach-landkreis.de 

Sonja 

Wellner 
52 13 2.67 
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Hauptstr. 435         Stadt Weil am Rhein und Ortsteile 

Rheincenter        

79576 Weil am Rhein         

Tel.: 0 76 21 / 4 10 - 52 33        

Fax.: 0 76 21 / 4 10 - 50 99        
Sekretariat: Stabel/Sabani 
 

Soziale Dienste II 
 

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

5210.20 

 
Teamleitung SD II (stellv. Teamleitung SD V) 
antoinette.gulde@loerrach-landkreis.de 

Antoinette 
Gulde 

52 31 5.04 

5210.22 

 
Stadt Weil-Ost WK* 1,2,5-8 Ötlingen, Märkt 
@loerrach-landkreis.de N.N. 52 34 5.11 

5210.23 

 
Stadt Weil: WK* 15, 16 
laura.wild@loerrach-landkreis.de 

 
Laura 
Wild 

 

55 54 5.11 

5210.24 

 
Stadt Weil: Weil-Haltingen WK* 21-26 
verena.vetter@loerrach-landkreis.de 

Verena 
Vetter 

52 32 5.12 

5210.25 

 
Stadt Weil: Friedlingen WK* 17,18,19 
katarzyna.bidenbach@loerrach-landkreis.de 

Katarzyna 
Bidenbach 

54 35 5.14 

5210.29 

 
Stadt Weil: Leopoldshöhe; WK* 9-14 
denise.herbst@loerrach-landkreis.de 

Denise 
Herbst 

55 53 5.10 

5210.26 

 
Stadt Weil: Leopoldshöhe; WK* 3-4 
georgina.eberlein@loerrach-landkreis.de 

Georgina  
Eberlein 

55 52 5.12 

*WK= Wahlkreis/e 
 
Sprechstunden:  
Mehrgenerationenhaus FRIDA, Riedlistr. 9, Weil-Friedlingen; donnerstags 9-10 Uhr 
 
Bezirke SD II: Jugendhilfe im Strafverfahren 

 

5210.60 

 
Sozialpäd. Fachkraft im Bereich JuHiS 
bastian.wienands@loerrach-landkreis.de 

Bastian  
Wienands 

52 36 5.13 
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Dienstleistungszentrum       Stadt Rheinfelden, Adelhausen, 

Karl-Fürstenberg-Straße 17       Beuggen, Dossenbach, Eichsel, 

79618 Rheinfelden (Baden)       Grenzach-Wyhlen, Herten,   

          Inzlingen, Karsau, Minseln,  

          Nollingen, Nordschwaben,  

Tel.: 0 76 21 / 410 - 12 37       Riedmatt, Schwörstadt, Warmbach 

Fax.: 0 76 21 / 410 - 52 98  

Sekretariat: Edelmann / Filipovic 

Soziale Dienste III 
 

Aufgaben Mitarbeiter/-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

Teamleitung SD III 
anne-katrin.naujoks@loerrach-landkreis.de  

Anne-Katrin  
Naujoks 

 
52 06 

  
1.12 

    

Rheinfelden-Stadt & Schwerpunkt § 35a 
elisaadriana.engler@loerrach-landkreis.de  

Elisa  
Engler 

54 94 1.05 

Rheinfelden-Stadt 
chantal.fischer@loerrach-landkreis.de  

Chantal 
Fischer 

55 37 1.09 

Rheinfelden-Stadt & Schwerpunkt § 35a 
christine.haendel@loerrach-landkreis.de  

Christine 
Händel 

52 43 1.03 

Rheinfelden-Stadt  
luisa.liebig@loerrach-landkreis.de 

Luisa  
Liebig 

52 44 1.04 

    

Rheinfelden-Umland*  
@loerrach-landkreis.de  

N.N. 52 48 1.10 

Rheinfelden-Umland*  
tina.hecker@loerrach-landkreis.de  

Tina  
Hecker 

52 45 1.08 

Rheinfelden-Umland* (stellv. Teamleitung SD III) 
carmen.hirsch@loerrach-landkreis.de  

 
Carmen  
Hirsch 

 

52 46 1.13 

Rheinfelden-Umland*  
robert.lineal@loerrach-landkreis.de  

Robert 
Lineal 

52 42 1.11 

Rheinfelden-Umland*  
@loerrach-landkreis.de   

N.N.   

    
*Rheinfelden-Umland: Adelhausen, Beuggen, Dossenbach, Eichsel, Grenzach-Wyhlen, Herten, Inzlingen, Karsau, 
Minseln, Nollingen, Nordschwaben, Riedmatt, Schwörstadt, Warmbach 
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Bezirke SD III: Jugendhilfe im Strafverfahren 

5210.60 
Sozialpäd. Fachkraft im Bereich JuHiS 
christian.reuter-sandvoss@loerrach-landkreis. de  

Christian  
Reuter-

Sandvoss 
54 95 1.01 
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Hebelstr. 11 

79650 Schopfheim 

Tel.: 0 76 21 / 410 - 52 56  

Fax.: 0 76 21 / 410 - 52 99  

Sekretariat: Britta Münzberg,  

Silvia Winkelbeiner 

 

 

 

Stadt Schopfheim und Ortsteile 

Steinen und Ortsteile, Maulburg,  

Kleines Wiesental, Zell i. W. und 

Ortsteile, Hausen i. W. und Ortsteile 

GVV Schönau, Stadt Todtnau und 

Ortsteile 

Soziale Dienste IV 

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

5210.40 
Teamleitung SD IV  
bettina.stuetzle-fischer@loerrach-landkreis.de 

Bettina  
Stützle-
Fischer 

52 51 1.06 

5210.41 
Schopfheim Kernstadt  
@loerrach-landkreis.de 

N.N. 52 55 1.05 

5210.42 
Gemeinde Steinen (Hüsingen, Hägelberg, Weitenau, 
Endenburg, Schlächtenhaus) 
kristina.born@loerrach-landkreis.de 

 
Kristina 

Born 
 

52 53 1.03 

5210.43 
Zell i.W. (einschließlich Ortsteil: Adelsberg, Gresgen) 
bernd.konanz@loerrach-landkreis.de 

Bernd 
Konanz 

52 58 2.01 

5210.44 
Maulburg 
@loerrach-landkreis.de 

N.N. 52 52 2.01 

5210.45 

Schönau und Ortsteile (Aitern, Böllen, Schönenberg, 
Tunau, Utzenfeld) Wieden, Häg-Ehrsberg, Wembach, 
Fröhnd) 
svenja.severin@loerrach-landkreis.de 

Svenja 
Severin 

52 54 2.03 

5210.46 

Schopfheimer Ortsteile (Kürnberg, Raitbach, Schweigmatt, 
Eichen, Gersbach); Schopfheimer Stadtteile 
(Gündenhausen, Enkenstein), Hasel, Hausen 
tonia.pietroniro@loerrach-landkreis.de 

 
Tonia 

Pietroniro 
 

 
52 59 

 
1.05 

5210.47 
Schopfheimer Ortsteil: Fahrnau  
verena.zinngrebe@loerrach-landkreis.de 

Verena  
Zinngrebe 

54 43 1.07 

5210.48 

Schopfheimer Ortsteile (Langenau, Wiechs) 
Ortsteile von Zell i. Wiesental (Atzenbach, Riedichen, 
Pfaffenberg und Mambach); (stellv. Teamleitung SD IV) 
catalina.geiser@loerrach-landkreis.de 

Catalina 
Geiser 

54 45 1.04 

5210.49 
Stadt Todtnau und Ortsteile (Aftersteg, Geschwend, 
Muggenbrunn, Präg, Schlechtnau, Todtnauberg),  
goezde.dundar@loerrach-landkreis.de 

Gözde 
Dundar 

54 49 2.03 
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5210.93 
 
 

Kleines Wiesental (Ortsteile: Bürchau, Elbenschwand, 
Neuenweg, Raich, Sallneck, Tegernau, Wies, Wieslet); 
Steinen: Höllstein 
christine.gut@loerrach-landkreis.de 

Christine 
Gut 

53 02 1.03 

 
 
Bezirke SD IV: Jugendhilfe im Strafverfahren 
 

5210.64 

 
Sozialpäd. Fachkraft im Bereich JuHiS 
elvira.diemer@loerrach-landkreis.de  
 

 
Elvira 

Diemer 
 

54 48 2.04 

 
 
Bereich unbegleitete minderjährige Ausländer 
 

5210.72 

 
Sozialpädag. Fachkraft im umA-Bereich  
romy.kreher@loerrach-landkreis.de 
 

Romy 
Kreher 

54 42 2.02 

 
5210.70 

 

 
Sozialpädag. Fachkraft im umA-Bereich  
tina.dreier@loerrach-landkreis.de 
 

Tina 
Dreier 

54 44 2.02 
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Hauptstr. 435         GVV Vorderes Kandertal 
(Rheincenter)        Stadt Kandern und Ortsteile 
79576 Weil am Rhein       Efringen-Kirchen und Ortsteil 
         Bad Bellingen und Ortsteile       
Tel.: 0 76 21 / 410 - 53 04      Schliengen und Ortsteile 
Fax.: 0 76 21 / 410 - 50 99      Malsburg-Marzell 
 
Sekretariat: Stabel/Sabani 

Soziale Dienste V 
 

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

5210.50 
Teamleitung SD V (stellv. Teamleitung SD II) 
ina.gerling@loerrach-landkreis.de 

Ina  
Gerling 

52 30 5.05 

5210.51 
Kandern (Feuerbach, Holzen, Riedlingen, Sitzenkirch, 
Tannenkirch, Wollbach, Egerten, Nebenau, Rheinweiler) 
@loerrach-landkreis.de 

N.N. 52 39 5.02 

5210.52 
Efringen – Kirchen (Blansingen, Egringen, Huttingen, 
Istein, Kleinkems, Mappach, Welmlingen, Wintersweiler) 
marianne.huber@loerrach-landkreis.de 

 
Marianne 

Huber 
 

52 09 5.08 

5210.53 
GVV Vorderes Kandertal (Binzen, Eimeldingen, 
Fischingen, Rümmingen, Schallbach, Wittlingen) 
cristina.kuerzel@loerrach-landkreis.de 

Cristina 
Kürzel 

52 38 5.03 

5210.54 
Bad Bellingen (Rheinweiler, Bamlach, Hertingen) 
tanja.kolacny@loerrach-landkreis.de 

Tanja 
Kolacny 

52 37 5.02 

5210.55 
Schliengen (Liel, Mauchen, Niedereggenen, Obereggenen) 
Malsburg-Marzell 
esra.kammerer@loerrach-landkreis.de 

Esra 
Kammerer 

52 08 5.03 

 
Bezirke SD V: Jugendhilfe im Strafverfahren 

5210.65 
Sozialpädag. Fachkraft im Bereich JuHiS  
michael.schneider@loerrach-landkreis.de 

Michael 
Schneider 

 
 

54 36 5.08 
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Palmstr. 3, 

79539 Lörrach 

Tel.: 0 76 21 / 4 10 - 50 03 

Fax.: 0 76 21 / 4 10 - 50 99 

Sekretariat: Heike Wettstein,  

Sascha Buser, Ellen Schyja 

 

Pflege- und Adoptivkinderdienst (PAD) 

 

Akten- 
zeichen 

Aufgaben und Bezirke 
Mitarbeiter/

-in 
07621/ 
410- 

Zi. 

 
Teamleitung 
kerstin.otremba@loerrach-landkreis.de 

 
Kerstin 

Otremba 
 

50 12 2.70 

5210.80 
Stadt Lörrach 
@loerrach-landkreis.de 

N.N. 54 67 2.76 

5210.81 
Grenzach-Wyhlen (und bezirksübergreifend) 
bernhard.kohlmann@loerrach-landkreis.de 

 
Bernhard 
Kohlmann 

 

54 41 2.71 

5210.82 
Schliengen, Bad Bellingen, Efringen-Kirchen, Stadt 
Kandern, Malsburg-Marzell, Teile von Haltingen 
andrea.belser@loerrach-landkreis.de 

Andrea 
Belser 

52 03 2.75 

5210.83 
 

Dossenbach, Eichsel, Adelhausen, Karsau, Minseln, 
Schwörstadt, Nordschwaben, Riedmatt, Warmbach, 
Degerfelden, Nollingen, Herten, Inzlingen 
julia.weiss@loerrach-landkreis.de 

Julia  
Weiß 

52 82 2.74 

5210.84 
 

Todtnau, Stadt Schönau im Schwarzwald und GVV 
Schönau, Stadt Zell i. W. 
manuela.klemm@loerrach-landkreis.de 

Manuela 
Klemm 

54 34  2.72 

 
5210.85 

 

Stadt Schopfheim u. Stadtteile, Hausen, Maulburg  
@loerrach-landkreis.de 

 
N.N. 

 
52 57 2.78 

5210.86 
Stadt Rheinfelden  
annika.naujoks@loerrach-landkreis.de 

Annika 
Naujoks 

52 26 2.80 

5210.87 
GVV Vorderes Kandertal, Stadt Weil am Rhein u. Stadtteile, 
Teil von Haltingen  
christine.kaufmann@loerrach-landkreis.de 

Christine  
Kaufmann 

52 07 2.77 

5210.89 
GVV Kleines Wiesental, Steinen, Steinen Ortsteil: Höllstein 
julia.geiger@loerrach-landkreis.de 

Julia  
Geiger 

52 19 2.74 
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Bereich Bereitschaftspflegefamilien 

 
Sozialpäd. Fachkraft im Bereich Bereitschaftspflege 
bettina.leonhardt@loerrach-landkreis.de 
 

Bettina 
Leonhardt 

 
 
  

 
 
 
Bereich Adoptionen 

 
Region SD I, SD II, SD V, + Grenzach-Wyhlen 
mirjam.lavanchy@loerrach-landkreis.de 

 
Mirjam 

Lavanchy 
 

52 23 2.79 

 
Region SD III (ohne Grenzach-Wyhlen) + SD IV  
annika.naujoks@loerrach-landkreis.de 

Annika 
Naujoks 

52 26 2.80 

 


